terceira, do referente Contrato n° 008/2022, assinado em 01 de novembro de 2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRESCIMO: 
2.1. Fica acrescido em 25% o valor do contrato nos termos do item 4.1.20.2 do contrato 

e artigo 65, §1° da Lei 8.666/1993, passando o valor global a ser de R$ 2.684,40 (dois 
mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos), a serem pagos em 10 
(dez) parcelas mensais de R$ 178,96 (cento e noventa e oito reais e noventa e seis 
centavos) e 4 (quatro) parcelas mensais de R$ 223,70 (duzentos e vinte três reais 
e setenta centavos). 
2.2. Altera o Item 2.1 do contrato passando a ter a seguinte redação: 

2.1. O valor global da contratação e de R$ 2.684,40 (dois mil seiscentos e oitenta e 
quatro reais e quarenta centavos) a serem pagos em parcelas mensais de R$ 223,70 
(duzentos e vinte e três reais e setenta centavos), conforme descrição abaixo: 

Item Descrição UNID QTD V. UNIT V. MENSAL 

01 

SERVICO DE ACESSO E UTILIZACAO – DO 
TIPO COPIA DE SEGURANCA DE DADOS 
(BACKUP), MANTIDO NA INTERNET (EM 
NUVEM) 

GB 1.250 R$ 
0,17896 R$ 223,70